
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
Resolución del 11 de noviembre de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados contratos de 
la convocatoria correspondiente al mes de septiembre de concursos públicos para la contratación 
de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación de la 
Universidad de Granada. 
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- En la Resolución del Rector de la Universidad de Granada de 21 de diciembre de 2023 (BOJA 
de 28/12/2023) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y 
técnico adscrito a Proyectos y Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con 
periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página web indicada en esta 
resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 5 de noviembre de 2024 se publicó la resolución provisional de determinados 
contratos ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de septiembre, que habían sido valoradas 
por las correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días hábiles para la 
presentación de alegaciones.  
 
Cuarto.- Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada resolución 
de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este Vicerrectorado, de 
acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar plazas de 
personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de selección (Anexo I).  
Y declarar vacante con carácter definitivo la plaza con referencia 944. 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 1 de 8



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado o impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El plazo para la 
interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo (Artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 2 de 8



Anexo I: concesión definitiva

1166 16/09/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE ANGEL DIAZ GARCIA CONCEDIDO

1168 16/09/20243

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANDREA RODRÍGUEZ CARRILLO CONCEDIDO

1169 16/09/20244

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ MANUEL CAMACHO SÁNCHEZ CONCEDIDO

1170 16/09/20245

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

COSME JUAN GALÁN RODRÍGUEZ CONCEDIDO

DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ Suplente

1171 16/09/20246

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA PEDROSA RIVERA CONCEDIDO

1172 16/09/20247

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RICARDO IGNACIO SHEPSTONE ARAMBURU CONCEDIDO

MANUEL BLANCO GÓMEZ Suplente

1173 16/09/20248

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DANIEL VALERO CARRASCO CONCEDIDO

1174 16/09/20249

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA TORRES SORIA CONCEDIDO

JAVIER FERNÁNDEZ TRESPANDO Suplente

1175 16/09/202410

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER LLAMAZARES GONZÁLEZ CONCEDIDO

CAROLINA CABRERO GONZÁLEZ Suplente

RAÚL GONZÁLEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 3 de 8



1176 16/09/202411

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA PEDROSA BUSTOS CONCEDIDO

1177 16/09/202412

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUANA MARIA CARMONA BRAVO CONCEDIDO

1178 16/09/202413

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIANA PARRA MARFIL CONCEDIDO

FATIMA BLANCO BONILLA Suplente

1179 16/09/202414

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SANTIAGO CARBÓ GARCÍA CONCEDIDO

1180 16/09/202415

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OROEL IPAS GARAYOA CONCEDIDO

BRIAN SENA SIMONS Suplente

PABLO GARCÍA SÁNCHEZ Suplente

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PALENZUELA Suplente

1181 16/09/202416

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NICOLÁS SEGURA KUNSAGI CONCEDIDO

1182 16/09/202417

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JACINTO DOMÍNGUEZ RULL CONCEDIDO

BRIAN SENA SIMONS Suplente

PABLO GARCÍA SÁNCHEZ Suplente

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PALENZUELA Suplente

1183 16/09/202418

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS LÓPEZ MONTILLA CONCEDIDO

MARTIN ANAYA QUESADA Suplente

ÁLVARO RODRÍGUEZ GALLARDO Suplente

CARLOS SANTIAGO SÁNCHEZ MUÑOZ Suplente

CARLOS LARA CASANOVA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 4 de 8



MARIO RÍOS PEÑA Suplente

1184 16/09/202419

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SIHAM MEBAREK CONCEDIDO

ALBA GARRIDO RODRÍGUEZ Suplente

GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ Suplente

MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ANDÚJAR Suplente

YLLARI KAY GONZÁLEZ KODA Suplente

1185 16/09/202420

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIO GARCÍA MÁRQUEZ CONCEDIDO

ÁLVARO RODRÍGUEZ GALLARDO Suplente

1186 16/09/202421

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MAXIM SAMODUROV GOLUBEV CONCEDIDO

CARLOS LARA CASANOVA CONCEDIDO

JORGE LÓPEZ REMACHO Suplente

ÁLVARO ZORRILLA CARRIQUÍ Suplente

CARLOS SANTIAGO SÁNCHEZ MUÑOZ Suplente

ANTONIO JOSÉ HEREDIA ARREDONDO Suplente

MARTIN ANAYA QUESADA Suplente

NASR EL FARISSI Suplente

ALEKSEI LOPKIN Suplente

ÁLVARO RODRÍGUEZ GALLARDO Suplente

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PALENZUELA Suplente

PABLO GARCÍA SÁNCHEZ Suplente

JAIME CASTILLO UCLÉS Suplente

ELENA RODRÍGUEZ RAPOSO Suplente

1187 16/09/202422

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS RUIZ ESPIGARES CONCEDIDO

ALBA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ Suplente

1188 16/09/202423

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARTA LUZÓN MEDINA CONCEDIDO

MARINA VALDENEBRO CUADRADO Suplente

RABAB EL KADIRI EL MANSOURI Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 5 de 8



1189 16/09/202424

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO GARCÍA MORAL CONCEDIDO

ARTURO VALDERRAMA Suplente

MARÍA ISABEL PUERTO FERNÁNDEZ Suplente

CARMEN ÁLVAREZ TOLA Suplente

IRENE REAL SANMARTÍN Suplente

HARRY EDWARD TAVERNER Suplente

PABLO JIMÉNEZ FRANCO Suplente

1195 16/09/202430

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA SAMPERE MEDINA CONCEDIDO

YENI CELESTE BARRIOS OROZCO Suplente

CARMELO GÓMEZ MARTÍNEZ Suplente

1196 16/09/202431

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO ARANDA BARRANCO CONCEDIDO

1198 16/09/202433

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN BOSCO ROMÁN CAMACHO CONCEDIDO

1199 16/09/202434

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AURORA POLO RODRÍGUEZ CONCEDIDO

BRIAN SENA SIMONS Suplente

LAURA TORRES SORIA Suplente

1200 16/09/202435

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PILAR GONZÁLEZ MARCHANTE CONCEDIDO

1201 16/09/202436

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

INMACULADA VALLEJO FRAGA Suplente

1203 16/09/202438

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN CARLOS BULLEJOS CASTRO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 6 de 8



JUAN MONJE MOYA Suplente

1204 16/09/202439

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IGNACIO GARACH VÉLEZ CONCEDIDO

1206 16/09/202441

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CRISTINA RUIZ CASTELLANO CONCEDIDO

1208 16/09/202442

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID LÓPEZ GARCÍA CONCEDIDO

1209 16/09/202443

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ONEL RODRÍGUEZ NAVARRO CONCEDIDO

MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ANDÚJAR Suplente

ALBA GARRIDO RODRÍGUEZ Suplente

1210 16/09/202444

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEXIS BÉJAR LÓPEZ CONCEDIDO

CARLOS BORJA PULIDO GARCIA Suplente

1211 16/09/202445

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARLOS BORJA PULIDO GARCIA CONCEDIDO

1212 16/09/202446

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OIER MENTXAKA GOMEZ CONCEDIDO

BRIAN SENA SIMONS Suplente

1213 16/09/202447

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OLGA PEINADO ROBLES CONCEDIDO

LUIS JIMÉNEZ MATA Suplente

HANNA KOCHANSKA Suplente

ELISA MARÍA HERGUIDO GARCÍA‐CARPINTERO Suplente

MARÍA ELENA BERTOS QUESADA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 7 de 8



1214 16/09/202448

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA TORRES SORIA CONCEDIDO

DAVID LARA VELASCO Suplente

NEUS TRIAY PRETO Suplente

PABLO ANDRADES MOYA Suplente

1215 16/09/202449

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PALOMA RODRÍGUEZ CASALÉ CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): F99DE262D8B22E38BEFA04A21936C8C4
11/11/2024 - 09:01

Pág. 8 de 8


